
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 고금면

부서: 고금면
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

고금면 735,462 907,427 △171,965

주민자치 기반 강화 499,934 561,928 △61,994

고객맞춤형 읍면행정 구현 269,464 375,408 △105,944

일반행정수행 72,286 145,108 △72,822

101 인건비 29,126 103,040 △73,914

04 기간제근로자등보수 29,126 103,040 △73,914

○ 도로변, 등산로 등 풀베기사업 인부임
15,000

○ 기간제 근로자 4대 보험료
5,000

○ 향토문화재 주변 풀베기 인부임 5,886

* 특별인부임
2,970

* 보통인부임
2,916

○ 도로변 및 해안가 환경정화활동 인부임
3,240

201 일반운영비 21,660 14,068 7,592

01 사무관리비 12,960 11,868 1,092

○ 각종행사 앰프 임차
1,000

○ 민원응대 각대봉투 제작
4,000

○ 국경일 및 행사용 가로기 구입
2,000

○ 면정 현황판 및 조직도 정비 500

* 직원 및 이장단 안내 조직도 정비
500

○ 관내 행사 및 홍보 현수막 제작
3,360

○ 지역사회보장협의체 회의참석수당
2,100

02 공공운영비 5,700 2,200 3,500

○ 충무사 관리 비품 구입비
1,200

○ 주요 관광지 비데 렌탈료
3,000

○ 도로변, 등산로 등 풀베기사업 재료구입
1,500

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 군정주요행사 물품 임차
3,000

206 재료비 5,000 3,000 2,000

01 재료비 5,000 3,000 2,000

○ 생활 밀착형 숲 및 도로변 주변 공원 꽃묘
구입 5,000

30,000,000원 * 1년액 * 50%

5,000,000원 * 1년액

165,000원 * 2인 * 3일 * 3회

81,000원 * 4인 * 3인 * 3회

81,000원 * 20인 * 2일

250,000원 * 4회

200원 * 5,000매 * 4회

10,000원 * 200개

500,000원 * 1식

70,000원 * 4회 * 12월

70,000원 * 15명 * 2회

100,000원 * 12월

250,000원 * 12월

3,000,000원 * 1년액 * 50%

1,500,000원 * 2회

10,000,000원 * 1식 * 50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 고금면
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

301 일반보전금 6,000 4,000 2,000

11 행사실비지원금 6,000 4,000 2,000

○ 군정 주요행사 참석 민간인 실비보상
2,000

○ 향우회 정기총회 참석자 민간인 실비보상
4,000

401 시설비및부대비 10,500 21,000 △10,500

01 시설비 10,500 21,000 △10,500

○ 도로변, 등산로 등 풀베기사업
10,500

주민숙원사업 147,500 215,000 △67,500

401 시설비및부대비 147,500 215,000 △67,500

01 시설비 147,500 215,000 △67,500

○ 농상리(법정리) 마을 배수로 정비공사
20,000

○ 덕암리(법정리) 마을 안길 포장공사
20,000

○ 도남리(법정리) 농배수로 정비공사
20,000

○ 회룡리(법정리) 마을 배수로 정비공사
20,000

○ 상정리(법정리) 마을안길 포장공사
20,000

○ 가교리(법정리) 마을 배수로 정비공사
20,000

○ 고금 이덕암리 마을광장 아스콘 포장공사
20,000

○ 가로등 및 보안등 보수
7,500

맞춤형 통합서비스 지원 2,372 2,000 372

201 일반운영비 2,372 2,000 372

01 사무관리비 2,372 2,000 372

○ 수수료 인증기 필름 구입
1,000

○ 민원실 전자지불서비스 이용료
240

○ 주민등록증 발급 소모품 구입
500

○ 인감대장 및 보호비닐 커버 구입
500

○ 민원실 카드단말기 관리비
132

고금(전천후) 게이트볼장 운영 지원 2,100 2,100 0

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 600 600 0

○ 게이트볼장 운영 사무용품 구입
600

50,000원 * 20인 * 4회 * 50%

50,000원 * 40인 * 4회 * 50%

21,000,000원 * 1식 * 50%

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식 * 50%

500,000원 * 2식

20,000원 * 12월

500,000원 * 1식

500,000원 * 1식

33,000원 * 4회

50,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 고금면
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○ 게이트볼장 소규모 수선유지비
1,500

관내 체육센터 및 복지시설 운영 지원 40,826 8,800 32,026

101 인건비 26,586 0 26,586

04 기간제근로자등보수 26,586 0 26,586

○ 국민체육센터 및 생활체육공원관리 인부
임 25,272

○ 국민체육센터 및 생활체육공원관리 풀베
기작업 1,314

* 특별인부임 990

* 보통인부임 324

201 일반운영비 14,240 8,800 5,440

01 사무관리비 2,800 1,000 1,800

○ 국민체육센터 비품 구입
1,000

○ 국민체육센터 무인경비 용역료
1,800

02 공공운영비 11,440 7,800 3,640

○ 여성복지회관 유지관리비
1,200

○ 국민체육센터 유지관리비
2,400

○ 국민체육센터 소방안전 점검 관리비
3,600

○ 국민체육센터 엘리베이터 정기검사비
2,640

○ 국민체육센터 전기설비 안전관리비
1,600

고금 파크골프장 운영 지원 4,380 2,400 1,980

101 인건비 1,980 0 1,980

04 기간제근로자등보수 1,980 0 1,980

○ 고금파크골프장 주변 풀베기 인부임
1,980

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○ 고금파크골프장 비품 구입
1,200

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○ 고금파크골프장 유지관리비
1,200

자치센터 운영 15,800 14,680 1,120

주민자치센터 운영 15,800 14,680 1,120

201 일반운영비 15,800 14,680 1,120

01 사무관리비 15,800 14,680 1,120

1,500,000원 * 1년액

81,000원 * 1인 * 26일 * 12월

165,000원 * 3인 * 2회

81,000원 * 2인 * 2회

1,000,000원 * 1년액

1,800,000원 * 1년액

100,000원 * 12월

200,000원 * 12월

300,000원 * 12월

220,000원 * 12월

400,000원 * 4회

165,000원 * 4인 * 3일 * 2회 * 50%

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 고금면
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 자치센터 운영 (단위:천원)

○ 주민자치위원회 회의 참석수당
7,000

○ 주민자치센터 운영 프로그램 소모품 구입
1,800

○ 주민자치센터 취미교실 강사료
6,000

○ 주민자치센터 취미교실 재료비
1,000

이반장 관리 207,140 160,840 46,300

이반장 사기진작 207,140 160,840 46,300

301 일반보전금 207,140 160,840 46,300

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 207,140 160,840 46,300

○ 이장 수당 지급 200,640

* 수당 158,400

* 상여금 26,400

* 회의참석 수당
15,840

○ 반장수당 6,500

농지위원회 운영 7,530 11,000 △3,470

농지위원회 운영 7,530 11,000 △3,470

201 일반운영비 7,530 11,000 △3,470

01 사무관리비 7,530 9,800 △2,270

○ 농지위원회 운영 회의 참석수당
6,930

○ 농지위원회 운영비
600

청사운영 32,830 39,550 △6,720

청사관리 19,330 17,550 1,780

청사 유지관리 19,330 17,550 1,780

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

○ 청사 소규모 수선을 위한 인부임
3,000

201 일반운영비 16,330 17,550 △1,220

01 사무관리비 3,000 4,500 △1,500

○ 청사 경비 용역료 3,000

02 공공운영비 13,330 13,050 280

○ 청사 유지 관리비
3,000

○ 관사 소규모 수리 수선
2,500

○ 소방안전협회비 및 전기안전 검사료
150

○ 청사 소방안전 점검 관리비
2,400

70,000원 * 25인 * 8회 * 50%

150,000원 * 12월

300,000원 * 2인 * 10월

500,000원 * 2회

400,000원 * 33인 * 12월

400,000원 * 33인 * 2회

20,000원 * 33인 * 2회 * 12월

25,000원 * 2회 * 130인

70,000원 * 11명 *2회 * 9월 * 50%

50,000원 * 24회 * 50%

150,000원 * 1인 * 2회 * 10월

250,000원 * 12월

3,000,000원 * 1년액

2,500,000원 * 1년액

150,000원 * 1회

200,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 고금면
정책: 청사운영
단위: 청사관리 (단위:천원)

○ 청사 전기안전 관리비
2,400

○ 청사 엘리베이터 유지관리 및 통신료
2,880

관용차량 운영 13,500 22,000 △8,500

관용차량 유지 관리 13,500 22,000 △8,500

201 일반운영비 13,500 22,000 △8,500

02 공공운영비 13,500 22,000 △8,500

○ 청사 차량 유류대 지급 7,400

* 행정차량 1,200

* 청소차량 3,600

* 복지차량 600

* 산불차량 2,000

○ 차량 전기충전료
600

○ 차량유지 관리비
2,500

○ 산불방제용 희석용 부동액 구입
1,000

○ 전기차 충전시설 유지관리비
2,000

환경보호 30,954 6,978 23,976

청소관리 8,378 6,978 1,400

생활쓰레기 처리 5,100 3,700 1,400

201 일반운영비 5,100 3,700 1,400

01 사무관리비 5,100 3,700 1,400

○ 환경정화활동 청소물품 구입
600

○ 무단투기 쓰레기 수거용 장비임차료
2,800

○ 쓰레기 무단투기 금지 홍보물품 제작
500

○ 환경미화요원 비품 구입
1,200

폐기물처리장 운영 관리 3,278 3,278 0

201 일반운영비 3,278 3,278 0

02 공공운영비 3,278 3,278 0

○ 폐기물 종합 처리장 관리비
1,200

○ 폐기물처리장 세콤 CCTV 임대료
528

○ 폐기물처리장 관리사 난방비
1,500

○ 페기물처리장 안전용품 구입
50

공중화장실 관리 22,576 0 22,576

200,000원 * 12월

240,000원 * 12월

200,000원 * 12월 * 50%

600,000원 * 12월 * 50%

100,000원 * 12월 * 50%

500,000원 * 8월 * 50%

100,000원 * 12월 * 50%

1,000,000원 * 5대 * 50%

10,000원 * 100L

2,000,000원 * 1년액

50,000원 * 12월

700,000원 * 4회

100,000원 * 5개소

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

44,000원 * 12월

300,000원 * 5월

50,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 고금면
정책: 환경보호
단위: 공중화장실 관리 (단위:천원)

공중화장실 관리 22,576 0 22,576

101 인건비 9,576 0 9,576

04 기간제근로자등보수 9,576 0 9,576

○ 소재지 공중화장실 관리 인부임
5,832

○ 5개소(고금대교, 가교, 고인돌, 비석, 덕암
산)인부임

1,944

○ 기간제 근로자 4대 보험료
1,800

201 일반운영비 13,000 0 13,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 청소용품 및 관리 물품 구입
2,000

○ 공중화장실 화장지 구입
3,000

02 공공운영비 8,000 0 8,000

○ 공중화장실 분뇨 처리 위탁비
5,000

○ 소규모 수선유지비
3,000

방역관리 7,815 1,580 6,235

방역관리 7,815 1,580 6,235

지역방역소독관리 7,815 1,580 6,235

101 인건비 4,815 1,580 3,235

04 기간제근로자등보수 4,815 1,580 3,235

○ 방역소독 기간제 인부임
4,815

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 방역 유류대 1,000

○ 방역기 수선 유지비
2,000

행정운영경비(고금면) 163,929 297,391 △133,462

인력운영비 80,988 159,253 △78,265

인력운영비(고금면) 80,988 159,253 △78,265

101 인건비 80,988 159,253 △78,265

01 보수 51,169 99,843 △48,674

○ 초과 근무 수당 51,169

* 6급

17,340

* 7급

12,531

81,000원 * 2인 * 6일 * 12월 * 50%

81,000원 * 1인 * 주4회 * 12월 * 50%

300,000원 * 12월 * 50%

2,000,000원 * 1년액

3,000,000원 * 1년액

5,000,000원 * 1년액

3,000,000원 * 1년액

80,240원 * 1인 * 60일

1,000,000원 * 1년액

2,000,000원 * 1년액

12,844원 * 5인 * 45시간 * 12월 * 50%

11,602원 * 4인 * 45시간 * 12월 * 50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 고금면
정책: 행정운영경비(고금면)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

* 9급
21,298

02 기타직보수 2,428 4,856 △2,428

○ 초과근무수당(청원경찰)
2,428

03 공무직(무기계약)근로자보수 27,391 54,554 △27,163

○ 환경미화요원 26,457

* 초과근무수당 26,457

- 연장근로수당

22,122

- 휴일근무수당

4,335

○ 일반공무직 934

* 연장근로수당
934

기본경비 82,941 138,138 △55,197

기본경비(고금면) 82,941 138,138 △55,197

201 일반운영비 33,990 56,892 △22,902

01 사무관리비 26,790 49,692 △22,902

○ 부서운영비 9,900

○ 특근매식비
9,720

○ 일직수당 3,390

○ 재택근무수당
3,780

02 공공운영비 7,200 7,200 0

○ 공문서 발송 우편요금
7,200

202 여비 35,454 67,908 △32,454

01 국내여비 11,154 22,008 △10,854

○ 국내여비(일반직)
9,504

○ 국내여비(일반 공무직)
1,350

○ 국내여비(환경미화요원)
300

02 월액여비 24,300 45,900 △21,600

○ 월액여비
24,300

203 업무추진비 13,497 13,338 159

01 기관운영업무추진비 8,097 7,938 159

○ 면장 8,097

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

9,860원 * 8인 * 45시간 * 12월 * 50%

8,992원 * 1인 * 45시간 * 12월 * 50%

24,580원 * 3인 * 50시간 * 12월 * 50%

30,100원 * 3인 * 8시간 * 12일 * 50%

19,440원 * 1인 * 8시간 * 12일 * 50%

1,100,000원 * 18인 * 50%

9,000원 * 18인 * 10일 * 12월 * 50%

60,000원 * 113일 * 50%

30,000원 * 252일 * 50%

600,000원 * 12월

22,000원 * 18인 * 4일 * 12월 * 50%

25,000원 * 3인 * 3일 * 12월 * 50%

25,000원 * 3인 * 4일 * 1회

225,000원 * 18인 * 12월 * 50%

8,097,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 고금면
정책: 행정운영경비(고금면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 공무원체육대회, 불우공무원, 직원 사기진
작 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영 업무 추진비
4,200

40,000원 * 30인

350,000원 * 12월


